
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 9 6  

на Столичния общински съвет 

 от 13.11.2025 година 

 

За финансиране на проекти от „Програма за обновяване на 

подвижния състав и специализирана техника за поддръжка на наземния 

обществен транспорт на София за периода 2024-2030 г.“ приета с Решение 

№ 272 от 27.06.2024 г. 

На основание чл.21, ал.1, т.10, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.4, ал.1 и чл.17 от Закона за 

общинския дълг 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Упълномощава кмета на Столична община да проведе преговори с 

цел осигуряване на финансиране за реализацията на проекти от „Програма 

за обновяване на подвижния състав и специализирана техника за 

поддръжка на наземния обществен транспорт на София за периода 2024 - 

2030 г.“, включително договаряне на конкретните параметри и условия за 

отпускане на целеви дългосрочен заем на Столична община в размер до 

398 000 000,00 лв. /триста деветдесет и осем милиона лева/, който ще се 

използва за финансиране на проекти за обновяване на подвижния състав на 

„Столичен електротранспорт“ ЕАД и „Столичен автотранспорт“ ЕАД, 

съгласно Приложение № 1 към настоящото решение. 

2. Упълномощава кмета на Столична община да проведе преговори с 

Европейска инвестиционна банка (ЕИБ), Европейската банка за 

възстановяване и развитие (ЕБВР), както и с търговските банки в България, 

които отговарят на критериите, описани в Приложение № 2 цел 

осигуряване на финансиране за реализацията на проекти от „Програма за 

обновяване на подвижния състав и специализирана техника за поддръжка 

на наземния обществен транспорт на София за периода 2024 - 2030 г.“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Възлага на кмета на Столична община, не по-късно от 15.01.2026г., 

да предприеме всички действия по осигуряването и подготовката на 

финансовия договор за заем, както и да организира публично обсъждане по 

чл.15 от Закона за общинския дълг, с изготвяне на протокол, който да се 

приложи към окончателния доклад. 

4. Възлага на кмета на Столична община да представи за разглеждане 

и приемане пред Столичния общински съвет окончателен доклад за 

поемане на целеви дългосрочен заем на Столична община, не по-късно от 

28.02.2026г. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 13.11.2025 г., Протокол № 51, точка 19 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9672/05.11.2025 г. и писмо                         

№ СОА25-ВК66-9672/2/07.11.2025 г. и е подпечатано с официалния печат 

на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


